
 
 

 
Scuola dell’Infanzia “Santa Maria” – Scuole Primarie “Agnesi” e “Gavazzi” – Scuola Secondaria di I grado “Pirotta” 

Cod. Ministero dell’Istruzione MBIC879001 - Cod. Fisc. 83010550156 – https://ic-agnesidesio.edu.it/  

e.mail mbic879001@istruzione.it – mbic879001@pec.istruzione.it 

Via Stadio, 13 - 20832 D E S I O (MB) - Tel 0362/392314  

 Circolare n. 4                               Desio, 07 settembre 2023 

 
ORGANIZZAZIONE GENERALE per l’AVVIO A.S. 2023/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

CONSIDERATO  il calendario regionale 2023/2024 che fissa l’inizio delle lezioni al 5 settembre 2023 

per la scuola dell’infanzia e al 12 settembre 2023 per la scuola primaria e secondaria 

di primo grado; 

CONSIDERATA  l’esigenza di garantire il diritto all’apprendimento degli studenti nel rispetto del  
principio di equità educativa e dei bisogni educativi speciali individuali; 

CONSIDERATA  l’esigenza di garantire la qualità dell’offerta formativa in termini di didattica in 

presenza, in rapporto alle risorse a disposizione, in aule e spazi adeguatamente 

adattati alle esigenze scolastiche; 

PREMESSO CHE  i passaggi istituzionali degli OOCC sono stati espletati e acquisita delibera n.94 del 
CdI del 12/05/2023 e con delibera n. 102 del CdI del 29/06/2023 

 

DISPONE 
la seguente organizzazione per l’a.s. 2023/24: 

 

Scuola dell’Infanzia “Santa Maria”  
 

Nell’anno scolastico 2023/2024 il plesso “Santa Maria” sarà frequentato da 73 alunni divisi in 3 sezioni collocate 
al primo piano dell’edificio posto in via Diaz, 7: 
 

Ingresso/Uscita: dal cancello di via Vico, 1 e porta a vetri dell’ingresso principale della scuola. 
 

Orari: 
Ingresso: dalle ore 8:00 alle ore 9:00 
Uscita:    dalle ore 15:45 alle ore 16:00 
 

nb: i bambini di tre anni (sezione gialla) seguiranno il calendario dell’inserimento 
  
Servizio refezione    
Turno unico in refettorio per le 3 sezioni. 
Orario: dalle 12:00 alle 13:00 
 

 
Nell’anno scolastico 2023/2024 il plesso Gavazzi sarà frequentato da 89 alunni divisi in 5 classi dislocate al 
secondo piano dell’edificio posto in via Diaz, 7. 
 

Ingresso/Uscita:  
dal cancello di via Baracca e porta a vetri a destra del cortile che si affaccia su via Diaz 
 

Orari: 
Ingresso: ore 8:20  
Uscita:     ore 16:20 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Via AGNESI 

Scuola primaria “Gavazzi” 

https://ic-agnesidesio.edu.it/
mailto:mbic879001@istruzione.it
mailto:mbic879001@pec.istruzione.it


Pausa pranzo dalle ore 12:20 alle ore 14:20 con turno unico in mensa 
Uscita/Ingresso per chi non usufruisce del servizio refezione: dal cancello di via Baracca 
 

 
Nell’anno scolastico 2023/2024 il plesso Agnesi sarà frequentato da 433 alunni divisi in 20 classi dislocate nei 
4 corpi A-B-C-D di via Agnesi, 10. 
 
Ingresso/Uscita: 
 

- dal cancello ECA 1 per tutte le classi prime, tutte le classi quinte, classi seconda C e seconda D  

- dal cancella ECA 2 per tutte le classi terze, tutte le classi quarte, classi seconda A e seconda B  
 
Orari: 
Ingresso: ore 8:20  
Uscita:    ore 16:20 
 
Pausa pranzo dalle ore 12:20 alle ore 14:20 con turno unico in mensa 
Uscita/Ingresso per chi non usufruisce del servizio refezione: dal cancello ECA 2 
 

 

Nell’anno scolastico 2023/2024 il plesso “Pirotta” sarà frequentato da 369 alunni divisi in 18 classi dislocate nei 
piani rialzato, primo e secondo di via Stadio, 13: 
 
Ingresso/Uscita: 
 

 

Classi del piano rialzato: 
- prima D, terze A, B, C, D, E, F 
 

dal cancello di via Stadio con percorso alla porta vetri laterale 
che si affaccia sul cortile  

Classi del primo piano: 
- prime A, B, C, E 
 

dal cancello di via Stadio con percorso alla porta vetri centrale 
che si affaccia sul cortile 
 

Classi del secondo piano: 
- classi seconde A, B, C, D, E, F, G  

 

dal cancello di via Stadio con percorso alla porta vetri centrale 
che si affaccia sul cortile 
 

Orari Tempo prolungato   

Ingresso: ore 7:50 
Uscita:    ore 16:30 
 

 

Orari Tempo normale  
Ingresso: ore 7:50 
Uscita:    ore 13:40 
  

 

Pausa pranzo dalle ore 13:40 alle ore 14:40 in mensa 
Uscita/Ingresso per chi non usufruisce del servizio refezione: dal cancello di via Stadio 
 

Servizio mensa per le classi 1A – 2A – 3A – 1B – 2B – 3B – 2C – 3C (n. 8 classi): lunedì e mercoledì  

 

Ogni altra successiva nuova disposizione o aggiornamento sarà tempestivamente reso noto sul sito  dell’istituto 

scolastico https://ic-agnesidesio.edu.it/  

 
Il Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa Paola Signorini  
 Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Classi tempo prolungato TP Classi tempo normale TN 

1A – 1B  
2A – 2B – 2C  
3A – 3B – 3C  

1C - 1D – 1E  
2D – 2E – 2F – 2G   
3D – 3E – 3F  

Scuola primaria “Agnesi” 

Scuola secondaria di I grado “Pirotta” 

https://ic-agnesidesio.edu.it/

